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PYTANIA I ODPOWIEDZI

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na kompleksową dostawę energii elektrycznej dla SP ZOZ w Węgrowie, Znak: ZP/EE/13/20 (BZP z dnia 19.11.2020 r. nr 612524– N – 2020)

Działając na podstawie art.38 ust.2 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający – Samodzielny  Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Węgrowie informuje, że wpłynęły następujące zapytanie od Państwa:
Pytanie 1
SIWZ Rozdział III pkt 3.1., SIWZ Rozdział XVI pkt 6 ppkt 2) , 
SIWZ Rozdział XVI pkt 6 ppkt 4) i 5)
Zwracamy uwagę na fakt, iż standardy techniczne i jakościowe energii elektrycznej – zgodnie z przepisami Prawa energetycznego – zapewnia Operator Systemu Dystrybucyjnego. Wykonawca, jako sprzedawca energii nie może ponosić odpowiedzialności za zobowiązania innego podmiotu. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wykreślenie zapisów dotyczących gwarancji z zapisów dokumentacji przetargowej.
Odpowiedź
[bookmark: _GoBack]Zamawiający wykreśla  w SIWZ  w rozdziale  III w  ppkt.3.1.powyższy zapis. Jednocześnie informuje,  iż zapisy  w rozdziale XVI ppkt 2), 4) i 5) dotyczą usług dystrybucji  świadczonych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, a nie sprzedawcy energii.
Pytanie 2
SIWZ Rozdział III pkt 9, pkt 10
Z uwagi na rozbieżności pojawiające się w dokumentacji przetargowej, prosimy o wskazanie, czy przedmiotem zamówienia ma być objęta zarówno dostawa, jak i dystrybucja energii elektrycznej (umowa kompleksowa), czy też wyłącznie dostawa energii (umowa sprzedaży energii elektrycznej)?
Jeśli przedmiot zamówienia dotyczy umowy kompleksowej prosimy o wykreślenie przywołanych zapisów ponieważ dotyczą umów TPA.
Odpowiedź
Zamawiający potwierdza, iż przedmiotem  ww. zamówienia jest kompleksowa dostawa energii elektrycznej obejmująca sprzedaż energii elektrycznej i świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej do budynków Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Węgrowie zgodnie ze SIWZ –rozdział III pkt 1.
Jednocześnie Zamawiający  wykreśla  w SIWZ  w rozdziale III   pkt 9 i 10. 

Pytanie 3
SIWZ Rozdział XVI pkt 6 ppkt 2)
Wykonawca informuje, że zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 4 maja 2007r. w sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania systemu elektroenergetycznego, odpowiedzialność za przyjmowanie przez całą dobę zgłoszeń i reklamacji dotyczących dostarczania energii elektrycznej z sieci ponosi Operator System Dystrybucyjnego, będący właścicielem sieci dystrybucyjnej. Jednocześnie do obowiązków Wykonawcy należy przyjmowanie i rozpatrywanie reklamacji odbiorcy w sprawie rozliczeń, przy czym przyjmowanie ww. reklamacji odbywa się w godzinach urzędowania Wykonawcy. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do treści: "Wykonawca będzie przyjmował zgłoszenia lub reklamacje od Zamawiającego w godzinach swojego urzędowania."
Odpowiedź
Zamawiający informuje,  iż zapisy SIWZ w rozdziale XVI w pkt 6 ppkt 2) dotyczą usług dystrybucji  świadczonych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, a nie sprzedawcy energii.

Pytanie 4
SIWZ Rozdział XVI pkt 6 ppkt 3)
Wykonawca informuje, że wszystkie dane dotyczące zużycia energii przez poszczególne jednostki znajdować się będą na fakturach wystawianych przez Wykonawcę, zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa. Sporządzanie dodatkowych zestawień wiąże się z wykonaniem dodatkowych czynności na zlecenie Zamawiającego i powinno zostać osobno wycenione. Przepisy prawa energetycznego jasno określają natomiast składniki ceny energii elektrycznej. Wobec powyższego wnosimy o usunięcie przedmiotowego zapisu w całości.
Odpowiedź 
Zamawiający informuje,  iż zapisy SIWZ w rozdziale XVI w pkt 6, ppkt 3) dotyczą usług dystrybucji  świadczonych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, a nie sprzedawcy energii.

Pytanie 5
SIWZ Rozdział XVI pkt 9
Wykonawca, informuje, iż w celu przetwarzania płatności w sposób masowy posługuje się tzw. rachunkami wirtualnymi, podawanymi na fakturach VAT. Każdy rachunek wirtualny jest powiązany z rachunkiem rozliczeniowym, który jest zarejestrowany w Urzędzie Skarbowym i znajduje się na udostępnionym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej wykazie podmiotów zarejestrowanych jako podatnicy VAT. Zgodnie ze stanowiskiem Ministerstwa Finansów potwierdzonym w opublikowanych wyjaśnieniach (https://www.podatki.gov.pl/wyjasnienia/dodatkowe-informacje-ws-wykazu-podatnikow-vat/)  – rachunki wirtualne wykorzystywane do obsługi płatności z tytułu dostarczonych towarów i usług nie są zamieszczane w wykazie, gdyż nie są to  to rzeczywiste rachunki rozliczeniowe zgłaszane do urzędu skarbowego lub do CEiDG (nie są to rachunki rozliczeniowe w rozumieniu art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Prawo bankowe.). Na tzw. białej liście prezentowany jest wyłącznie rachunek rozliczeniowy, z którymi dany rachunek wirtualny jest powiązany. Powiązanie rachunku wirtualnego z rozliczeniowym ustalane jest przez Ministerstwo Finansów na podstawie danych udostępnianych przez banki. Jeśli takie powiązanie istnieje Ministerstwo sprawdza czy rachunek rozliczeniowy z którym powiązany jest weryfikowany rachunek wirtualny został zgłoszony. Jeśli tak – system zwraca informację o treści „Figuruje w rejestrze VAT” . Oznacza to, że wpłaty dokonywane na tak zweryfikowany rachunek wirtualny będą traktowane jak wpłaty na rachunki rozliczeniowe znajdujące się na białej  liście.  
W związku z powyższym, w celu umożliwienia dokonania rozliczeń pomiędzy Wykonawcą a Zamawiającym, zwracamy się prośbą o modyfikację zapisu do treści „W przypadku, gdy Wykonawca jest czynnym podatnikiem podatku od towarów i usług (podatku VAT), Zamawiający zastrzega prawo do odmowy/wstrzymania wypłaty wynagrodzenia, jeżeli wskazany do zapłaty rachunek bankowy, bądź w przypadku rachunku wirtualnego – powiązany z nim rachunek rozliczeniowy - nie znajduje się na udostępnionym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej wykazie podmiotów zarejestrowanych jako podatnicy VAT.”
Odpowiedź
Zamawiający wyraża zgodę na proponowany ww. zapis i  dopisuje w rozdziale XVI  w pkt. 9 w SIWZ.

Pytanie 6
SIWZ Rozdział XVI pkt 16
Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, zmiany taryfy OSD Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany ww. przepisów, od dnia ich wejścia w życie. Prosimy o dodanie do przedmiotowego zapisu zdania o treści: „Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy”.
Odpowiedź
Zamawiający informuje, że proponowany przez Wykonawcę ww. zapis znajduje się  w SIWZ w Rozdziale XVI pkt 17.

Pytanie 7
Informujemy, że w przypadku zawierania umów kompleksowych, obejmujących sprzedaż i świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej, przedsiębiorstwa energetyczne stosują wzory umów kompleksowych, które zawierają wymagane prawem postanowienia, zgodnie z ustawą z dnia 10 kwietnia 1997r. Prawo energetyczne (Dz. U. z 2019 poz. 755 z późn. zm.). W związku z powyższym zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy z wybranym Wykonawcą na wzorze umownym Wykonawcy, zatwierdzonym przez Zarząd Spółki, który uwzględniał będzie postanowienia Zamawiającego?
Odpowiedź
Zamawiający dopuszcza  zawarcie umowy z wybranym Wykonawcą na wzorze umownym Wykonawcy, zatwierdzonym przez Zarząd Spółki z uwzględnieniem postanowień Zamawiającego.

Pytanie  8
Wykonawca zwraca sią z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD? Jednocześnie wskazujemy, że zmiana parametrów dystrybucyjnych może wiązać się z koniecznością poniesienia dodatkowych opłat, zgodnie z zatwierdzoną przez Prezesa URE Taryfą dla usług dystrybucji energii elektrycznej właściwego OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu następującej treści: „W przypadku, gdy zmiana parametrów dystrybucyjnych wiązać się będzie z koniecznością ponoszenia dodatkowych opłat, zgodnie z taryfą OSD, Zamawiający zobowiązany będzie do ich uiszczenia.”
Odpowiedź
Zamawiający informuje, iż moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji,  wydanymi przez właściwego OSD.
 Proponowany przez Wykonawcę ww. zapis znajduje się  w SIWZ w Rozdziale III pkt 14.

Pytanie 9
Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną?
Odpowiedź
Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy drogą korespondencyjną.

Pytanie 10
1. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi na ryzyko kredytowe, zaproponowane przez Wykonawcę?
2. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące ustanowienia zabezpieczenia należności, zaproponowane przez Wykonawcę?"
Odpowiedź
Zamawiający  nie wyraża zgody na wprowadzenie do umowy z wyłonionym  ww. postępowaniu 
Wykonawcą  zapisów  dot. zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi na ryzyko kredytowe, zaproponowane przez Wykonawcę oraz dot. ustanowienia zabezpieczenia należności,           zaproponowane przez Wykonawcę.

Pytanie 11
Prosimy o informację jaki jest rodzaj układu w taryfie G – 1 fazowy czy 3 fazowy ?
Odpowiedź
Zamawiający informuje, że rodzaj układu w taryfie G  jest 1 fazowy.

Pytanie 12
Prosimy o zgodę na przedstawienie oferty na formularzu cenowym zaproponowanym przez Wykonawcę. W załączeniu proponowany przez Wykonawcę Formularz cenowy.
Odpowiedź
Zamawiający wyraża zgodę  na przedstawienie  oferty na formularzu cenowym zaproponowanym przez Wykonawcę, w związku z tym zamieszcza na swojej stronie aktualny formularz cenowy stanowiący Załącznik nr 2 do SIWZ jako obowiązujący. 
 
Pytanie 13
SIWZ Rozdział IV
Proszę o zmianę daty terminu realizacji zamówienia. Zgodnie z ogłoszeniem okres realizacji zamówienia wynosi 24 miesiące. Rozpoczęcie nastąpi z dniem 01.01.2021r., więc zakończenie powinno być 31.12.2022r. a nie jak Państwo podali 01.01.2023r. W związku z powyższym prosimy o zmianę zapisu do treści ”Dostawa energii elektrycznej następować będzie w okresie od 01.01.2021 r. do 31.12.2022 r.”
Odpowiedź
Zamawiający zmienia  w SIWZ w rozdziale IV datę terminu zamówienia, w związku z tym otrzymuje brzmienie    na : „”Dostawa energii elektrycznej następować będzie w okresie od 01.01.2021 r. do 31.12.2022 r.”

W związku z udzielonymi  odpowiedziami, Zamawiający modyfikuje Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia i zamieszcza na platformie zakupowej obowiązujący załącznik nr 2 – formularz cenowy. 
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